

中意童享未来年金保险（分红型） 产品说明书

本产品为分红型保险产品。

红利分配是不确定的，在某些保单年度红利可能为零。

一、 产品基本特征

1. 交费方式：一次性付清、3年交、5年交、10年交、15年交、20年交	
2. 投保年龄：出生满7天至70周岁	
3. 保险期间：保至被保险人年满105周岁后的首个保单周年日	
4. 保险责任：	
年金	自本合同第5个保单周年日(含)起至被保险人年满64周岁后的首个保单周年日(含)止，若被保险人在任一保单周年日仍生存，我们将于该保单周年日按照当时本合同的基本保险金额向生存保险金受益人给付年金。自被保险人年满65周岁后的首个保单周年日(含)起至被保险人年满105周岁后的首个保单周年日(含)止，若被保险人在任一保单周年日仍生存，我们将于该保单周年日按照当时本合同的基本保险金额的2倍向生存保险金受益人给付年金。
祝寿金	若被保险人在年满88周岁后的首个保单周年日仍生存，我们将按照当时本合同的基本保险金额向生存保险金受益人给付祝寿金。
满期保险金	若被保险人于本合同保险期间届满时仍生存，我们将按本合同基本保险金额对应的累计已付保险费(不包括其附加合同的保险费)向生存保险金受益人给付满期保险金，同时本合同效力终止。
身故保险金	若被保险人身故，我们将向本合同的身故保险金受益人给付下列两项金额中的较大者，同时本合同效力终止： (1) 被保险人身故时本合同基本保险金额对应的累计已付保险费(不包括其附加合同的保险费)； (2) 本合同在被保险人身故时的现金价值(不包括其附加合同的现金价值)。
5. 责任免除：	
因下列情形之一导致被保险人身故的，我们不承担给付身故保险金的责任： (1) 投保人对被保险人的故意杀害、故意伤害； (2) 被保险人故意犯罪或者抗拒依法采取的刑事强制措施； (3) 被保险人自本合同成立或者合同效力恢复之日起2年内自杀，但自杀时为无民事行为能力人的除外。 发生上述第(1)项情形导致被保险人身故的，本合同效力终止。我们向被保险人的继承人退还被保险人身故时本合同的现金价值。 发生上述其他情形导致被保险人身故的，本合同效力终止。我们向您退还被保险人身故时本合同的现金价值。	
6. 投资策略：	
主要投资于固定收益投资品种和权益类投资品种。	

二、 红利及红利分配

本合同为分红保险合同，红利的分配方式为现金红利，投保人或被投保人指定的人有权参与我们分红保险业务的盈利分配。在本合同有效期内，我们每年根据上一会计年度分红保险业务的实际经营状况，确定红利分配方案。保单红利是不保证的。投保人或被

保人指定的人可以在投保时选择抵付保险费、直接领取、累积生息等红利领取方式。如果在投保时未选择红利领取方式，则以累积生息方式处理。

红利来源于死差益、利差益、费差益和其他差益中的一项或几项所产生的可分配盈余。死差益是指产品定价中的预定死亡率与实际死亡率之差所产生的盈余；利差益是指预定投资收益率与实际投资收益率之差所产生的盈余；费差益是预计经营费用与实际经营费用之差所产生的盈余。

红利水平的影响因素：实际死亡率、实际投资收益和实际经营费用等因素。

三、 利益演示

被保险人李某，男性，40 周岁，投保中意童享未来年金保险（分红型），5 年交，年交保险费 100,000 元，对应基本保险金额 8,800 元。

保单年度	已达年龄	各年度 保险费	累计保费	保证利益演示							红利利益演示						
				年金	祝寿金	满期保险金	身故保险金	现金价值	当年红利	累积红利	年金	祝寿金	满期保险金	身故保险金	现金价值	当年红利	累积红利
1	41	100,000	100,000	-	-	-	100,000	51,665	-	-	-	-	-	100,000	51,665	1,262	1,262
2	42	100,000	200,000	-	-	-	200,000	115,174	-	-	-	-	-	200,000	115,174	2,618	3,912
3	43	100,000	300,000	-	-	-	300,000	187,704	-	-	-	-	-	300,000	187,704	4,008	8,017
4	44	100,000	400,000	-	-	-	400,000	268,312	-	-	-	-	-	400,000	268,312	5,433	13,651
5	45	100,000	500,000	8,800	-	-	500,000	355,124	-	-	8,800	-	-	500,000	355,124	6,893	20,885
6	46	-	500,000	8,800	-	-	500,000	359,876	-	-	8,800	-	-	500,000	359,876	6,942	28,349
7	47	-	500,000	8,800	-	-	500,000	364,795	-	-	8,800	-	-	500,000	364,795	6,993	36,051
8	48	-	500,000	8,800	-	-	500,000	369,908	-	-	8,800	-	-	500,000	369,908	7,044	43,996
9	49	-	500,000	8,800	-	-	500,000	375,206	-	-	8,800	-	-	500,000	375,206	7,097	52,193
10	50	-	500,000	8,800	-	-	500,000	380,697	-	-	8,800	-	-	500,000	380,697	7,152	60,650
15	55	-	500,000	8,800	-	-	500,000	411,462	-	-	8,800	-	-	500,000	411,462	7,449	107,116
20	60	-	500,000	8,800	-	-	500,000	448,818	-	-	8,800	-	-	500,000	448,818	7,795	161,396
25	65	-	500,000	17,600	-	-	500,000	494,930	-	-	17,600	-	-	500,000	494,930	8,207	224,826
30	70	-	500,000	17,600	-	-	502,066	502,066	-	-	17,600	-	-	502,066	502,066	8,052	297,031
35	75	-	500,000	17,600	-	-	510,638	510,638	-	-	17,600	-	-	510,638	510,638	7,903	377,916
40	80	-	500,000	17,600	-	-	519,878	519,878	-	-	17,600	-	-	519,878	519,878	7,789	468,745
48	88	-	500,000	17,600	8,800	-	534,098	534,098	-	-	17,600	8,800	-	534,098	534,098	7,700	638,679
50	90	-	500,000	17,600	-	-	527,754	527,754	-	-	17,600	-	-	527,754	527,754	7,559	686,329
55	95	-	500,000	17,600	-	-	531,960	531,960	-	-	17,600	-	-	531,960	531,960	7,503	816,086
60	100	-	500,000	17,600	-	-	531,397	531,397	-	-	17,600	-	-	531,397	531,397	7,412	962,506
65	105	-	500,000	17,600	-	500,000	517,600	517,600	-	-	17,600	-	500,000	517,600	517,600	7,191	1,127,372

注：

1. 利益演示是基于公司的精算及其他假设，不代表公司的历史经营业绩，也不代表对公司未来经营业绩的预期，保单的红利分配是不确定的，在某些保单年度红利可能为零，实际红利按当年公司的公布派发。
2. 累积现金红利是假设您将现金红利放在公司的前提下，按一定利率累积所得，实际累积利率以公司公布的为准。
3. 上述保险单年度末现金价值包含当年度生存给付金额。如果解除合同，则本公司在退还现金价值时相应扣除当期已发放的生存给付金额。
4. 以上演示所有数值均为取整所得，与实际数值可能会略有差异。
5. 以上演示仅演示到被保险人105周岁，实际可能大于105周岁。

四、 犹豫期及退保

自投保人签收合同的次日起，有 15 日的犹豫期。在此期间，请投保人仔细阅读合同，如果投保人认为合同与投保人的需求不相符，投保人可以在犹豫期结束前解除合同，我们将在扣除不超过 10 元的工本费后无息退还投保人所支付的保险费。解除合同时，投保人需要填写申请书，并提供投保人的保险合同及有效身份证件。自**我们收到解除合同申请书时起，合同即被解除，我们自合同生效日起不承担保险责任。**

如投保人在犹豫期后申请解除合同，请填写解除合同申请书并向我们提供下列资料：

(1) 保险合同；(2) 投保人的有效身份证件。自我们收到解除合同申请书时起，合同效力终止。我们自收到解除合同申请书之日起 30 日内向投保人退还合同的现金价值扣除投保人尚未偿还的各项欠款之后的余额。**投保人犹豫期后解除合同会遭受一定损失。**

投保人声明：本人已认真阅读并理解产品说明书

投保人签名： _____ 日期： _____